

Įvyko seminaras dėl aplinkos taršos mažinimo saugiai naudojant augalų apsaugos produktus

Š. m. spalio 29 d. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos specialistai dalyvavo seminare „Aplinkos taršos mažinimas saugiai naudojant augalų apsaugos produktus“ Aleksandro Stulginskio universitete. Seminaras organizuotas įgyvendinant [Europos augalų apsaugos asociacijos \(toliau – ECPA\) projektą](#) Lietuvoje. Jame dalyvavo Aleksandro Stulginskio universiteto, Žemės ūkio rūmų, Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos, Valstybinės mašinų bandymo stoties, LAMMC Žemdirbystės instituto, Ūkininkų sąjungos bei žiniasklaidos (*Mano ūkis* ir *Ūkininko patarėjas*) atstovai.

Renginį vedė Lietuvos augalų apsaugos asociacijos direktorė Aušra Beniulienė. Seminaro metu ECPA projektų vadovas dr. Manfredas Röttele pristatė įvairiose šalyse vykdomų vandens apsaugos tarptautinių projektų apžvalgą. Pagrindinis dėmesys buvo skirtas projektui „[Operatorių mokymas: kaip išvengti taršos iš sutelktųjų ir išskaidytųjų taršos šaltinių](#)“, įgyvendinamo daugelyje Europos Sąjungos valstybių, tarp jų ir Lietuvoje, pristatyti. Saugaus darbo mažinant vandens šaltinių taršą naudojant augalų apsaugos produktus ypatumus pristatė Aleksandro Stulginskio universiteto Žemės ūkio inžinerijos ir saugos instituto doc. dr. Remigijus Zinkevičius.

Antroji seminaro dalis buvo skirta praktiniam mokymui, kurio metu dr. Manfredas Röttele ir dr. Remigijus Zinkevičius atliko saugaus purkštuvo papildymo augalų apsaugos produktais, jo išvalymo bei pakuočių plovimo demonstravimą.



Seminaro dalyviams buvo išdalyta [mokomoji medžiaga apie tai, kaip saugiai naudoti augalų apsaugos produktus, kad jais neužterštume aplinkos, ypač vandens šaltinių](#). Tikimasi, jog tai pagerins augalų apsaugos produktų tvarkymo praktiką ir sumažins galimą augalų apsaugos produktų patekimo iš sutelktų taršos šaltinių į vandens telkinius riziką. Numatyta toliau vykdyti mokomosios medžiagos sklaidą augalų apsaugos produktų naudotojams, mokymus vykdančioms ir kitoms suinteresuotoms institucijoms bei asmenims. Šiame procese prisidės ir Augalininkystės tarnyba, paskelbdama mokomąją medžiagą, kurią bus galima parsisiųsti, bei nuolat atnaujindama aktualią informaciją savo internetiniame puslapyje www.vatzum.lt.